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Slovo starosty 
Vážení spoluobčané.  
Téměř půlka letošního roku je za námi a před námi je ještě mnoho úkolů, které chceme stihnout ještě tento rok. 
V minulém čísle zpravodaje jsem vás seznámil s podanými žádostmi o dotace na Jihomoravský kraj. Mohu konstatovat, 
že všechny tyto žádosti byly schváleny a akce se tak se mohou realizovat.  
V letošním roce začala firma ATW Brno budovat po celé naší obci rozvody optické sítě pro vysokorychlostní internet a 
nejpozději v roce 2025 by optická síť měla kompletně fungovat. Myslím, že je to dobrý počin pro budoucnost. Děkuji 
všem občanům za spolupráci a pochopení nepříjemností při výkopových pracích. 
Probíhá montáž fotovoltaických panelů na střeše kulturního domu, byla vyměněna nevyhovující herní sestava na 
dětském hřišti na návsi. V kulturním domě ve velkém sále byla rekonstruována parketová podlaha a podlaha na jevišti 
včetně položení nového koberce, sál je nově vymalován. Nyní proběhne úklid, začátkem července montáž opony a 
závěsů pro lepší akustiku v sále, na závěr bude nainstalováno nové ozvučení velkého sálu. 
SDH Borotín chystá v nejbližší době vyčištění bazénu koupaliště, tak aby byl připraven na zahájení provozu, a také na 
akci – Zahájení prázdnin pro děti a myslivecké posezení v sobotu 29.června od 14 hodin, které pořádá MS Vanovice 
Borotín. 
Začátkem srpna se uskuteční družební návštěva do Borotína u Tábora. Na podzim 20. a 21.září nás ještě čekají volby 
do Zastupitelstva Jihomoravského kraje. S bližšími informacemi budete seznámeni později. 
Přeji všem našim občanům, chalupářům a návštěvníkům obce hodně zdraví, příjemné prožití dovolené a krásné 
počasí v nadcházejících měsících.                                                                             Ing. Zdeněk Toul, starosta 

                    
 

Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce Borotín 13.6.2024 v 17 hodin 
 
     Program: 

• Zahájení 

• Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z JMK č. JMK089690/24/ORR 

• Projednání a schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace SD Jednota Boskovice 

• Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z JMK č. JMK…/24/OÚP 

• Projednání a schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č.PR-014330086349/001-ADS 

• Projednání a schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.PR-001030086539/007-
ENGB 

• Projednání a schválení Kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2360/9 o výměře 54 m2 

• Projednání a schválení žádosti o finanční podporu akce ArtCamp Borotín 2024 

• Projednání a schválení žádosti o finanční příspěvek MS Vanovice-Borotín na akci pro děti 

• Projednání a schválení rozpočtového opatření  

• Závěrečné jednání o převodu provozovny České pošty v Borotíně na Poštu Partner 

• Diskuze 

• Závěr 

             ______________________________________________________________ 
 

Nabídka stavebních pozemků k prodeji 

Obec Borotín nabízí k prodeji zasíťované stavební pozemky za cenu 1500 Kč/m2. 
Seznam pozemků: 
Parc.č. 5596/1 o výměře 982 m2 
Parc.č. 5596/2 o výměře 753 m2 

Parc.č. 5597/1 o výměře 829 m2 

Parc.č. 5597/2 o výměře 912 m2 (již rezervováno) 
Parc.č. 5051/2 o výměře 914 m2 
Parc.č. 5051/3 o výměře 999 m2 
Parc.č. 5051/4 o výměře 932 m2 
Parc.č. 5051/5 o výměře 935 m2 (již rezervováno) 
 

Uvedené pozemky jsou zapsané na listu vlastnictví LV 1 v Katastrálním území Borotín u Boskovic. 
Pozemky jsou určeny ke stavbě rodinných domů v souladu s Územním plánem obce Borotín v platném znění. 

                            



Dění v Mateřské škole Borotín          www.msborotin.cz 

 
Na jaře jsme v mateřské škole uskutečnili několik projektů. 
V projektu Tajemství vody jsme pátrali, kde všude vodu najdeme a proč je pro nás důležitá, uskutečnili jsme mnoho 
pokusů s vodou a vypravili se za vodou v okolí Borotína.  
V projektu Na tom našem dvoře jsme objevovali domácí zvířata a jejich mláďata, zajímali se o to, jak vypadají, čím se 
živí, kde bydlí a čím jsou užiteční a putovali za zvířátky do Knínic.  

V projektu Kniha je náš kamarád jsme se seznamovali s písmenky, přinesli jsme si do školky své oblíbené knihy a 
některé jsme obalili do vlastnoručně vyrobeného balícího papíru.  
Starší děti se zúčastnily výukového programu Malý knihař v Knihařství a písařství u Oujezdských v Boskovicích.  

V rámci projektu Moje rodina a místo, kde žijeme jsme hledali dominanty obce a na místní 
poště jsme každý sám poslali své mamince přání k svátku matek. V projektu Ze života 
hmyzu jsme se seznamovali s typickými představiteli tohoto druhu (motýli, včely, 
mravenci, brouci), hledali je na školní zahradě i v okolí obce a začali jsme ve školce pečovat 
o tři strašilky.  
V muzeu Boskovice jsme se zúčastnili výukového programu o četnících a do konce 
školního roku nás čekají ještě dva programy: o přírodě na Boskovicku a o traktorech.  
Třikrát jsme také zavítali do Velkých Opatovic. Na divadelní představení O princezně, 
Luciášovi a makových buchtách, do základní školy na návštěvu k prvňáčkům a opět do 
školy, tentokrát si zasportovat a poměřit síly s jinými dětmi v rámci Olympiády pro 
mateřské školy.  
Výuku nám přišli zpestřit místní dobrovolní hasiči. Ukázali nám výstroj, vybavení hasičů a 
hasičské auto a zkoušeli jsme si proudem vody sestřelit plastové kelímky.  Děti to moc 
bavilo a většina by chtěla chodit do hasičů!  

V pondělí proběhl zápis do naší mateřské školy na školní rok 2024/2025. Přijato bylo osm nových dětí, tři místní a pět 
z okolí. Do nového školního roku tak nastoupí 20 dětí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.msborotin.cz/


Co nás ještě čeká do konce školního roku? Každoroční akce pro předškoláky ZUŠ Open ve Velkých Opatovicích, výlet 
s dětmi na kostýmovanou prohlídku zámku v Boskovicích a rozloučení se třemi předškoláky. Všichni nastupují do 
Základní školy ve Velkých Opatovicích, tak jim držme palce!  
Lonští borotínští předškoláci, letošní prvňáčci se vyznamenali! Vyhráli hned několik medailí na sportovním olympijském 
klání prvních tříd z celého okresu a přispěli tak k tomu, že Základní škola Velké Opatovice získala první místo a tím i 
pohár!  
V červenci bude provoz školky přerušen na prvních čtrnáct dnů, ale děti mohou navštěvovat školku v Sudicích.  Vařit 
pro cizí strávníky se bude. Druhých čtrnáct dnů pojedeme a v srpnu bude provoz školky opět přerušen. Na děti se 
budeme těšit zase od září!                                                                                         Za kolektiv MŠ Mgr. Daniela Ošlejšková 
 

_______________________________________________________________ 
 
                       Jubilanti 

 
      Životní jubilea v měsících červenec až září 2024 oslaví: 

Vlasáková Lenka 
Vaňurová Ludmila  
Babánek Jiří 
Neubauerová Zdeňka 
Trávníček Miloslav 
                                                                        Srdečně gratulujeme. 

 

 
             ______________________________________________________________ 
 
PÁR VERŠŮ Z BOROTÍNSKÉHO DOMOVA „ZA SLUNCEM“ : 
 
 

Na procházce 
Pomalou chůzí holí podpírána 
Procházím parkem v rozkvětu, 
Vstříc otevřená zámku brána, 

Vstříc otevřená ke světu. 
 

Já míjím ji se snítkou zeleně, 
Již svírám rozechvělou dlaní, 
Mne ticho hladí dojemně - 
Jsem v mysli „Bílou paní“. 

 

Po zelenavém svěžím pažitu, 
Dva tvorečkové hravě poskočí, 

Když našli škvíru v křovím úkrytu, 
Radost jim živě vnikla do očí. 

 

To rozšafné jsou veverečky děti, 
Jedna je černá, druhá rezavá, 

Černý ocásek pátrá po doupěti, 
Ten rezavý se lehce nevzdává. 

 

Sleduje tiché kroky moje 
A statečně jim běží vstříc, 
Já mile zírám na ni vstoje, 

V tom jejím světě bez hranic. 
 
Pro Borotínský zpravodaj napsala Jarmila Klimešová, uč. v. v. z Velkých Opatovic               V Borotíně 21/5 2024      
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 Kulturní a společenské dění v obci 
 

V sobotu 25.5.2024 jsme měli tradiční setkání se seniory v kulturním domě, program vyplnila hudební skupina - duo 
Fantasy music a tanečnice Dolce Baby, všem děkujeme za účast.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V neděli 26.5.2024 jste se mohli zúčastnit společného promítání finálového zápasu MS v hokeji Česko x Švýcarsko.   
Děkujeme za přízeň. 
 

Pro lepší pocit z léta přikládám báseň, za což autorce velice děkuji. 
                                                                        Krásné letní dny přeje Iveta Müllerová, předsedkyně kulturního výboru 
 

 

                             SLADKÝ HŘÍCH         Kristýna Rychnovská 

 
          Vždy, když léto začíná, 
          všechny nás vábí zmrzlina 
          a byť to není nevšední, 
          každý v parném poledni 
          rád zaleze do stínu 
          a slíže si svou zmrzlinu. 
          Nanuk, točenou, nebo v kopečku, 
          každý má rázem zmrzkovou horečku. 
          Tradiční čokoláda a vanilka, 
          na jazyku idylka 
          kouzlí svoje zázraky, 

     Pistácie jako pták 
     vynese tě do oblak. 
     Neskutečná lahoda 
     je sorbet - třeba jahoda. 
     Nebo mango, to je fuk, 
     ať jsi holka, nebo kluk, 
     každý zcela bez ostychu 
     podléhá sladkému hříchu. 
     Je to zkrátka velký hit, 
     zmrzlinou se ochladit. 

          když lehká je jak oblaky. 
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Trénink paměti 
 

V sobotu 15.6.2024 v 15hod. bude probíhat přednáška ve spolupráci s knihovnou Borotín věnovaná Tréninku paměti 
a mozkových dovedností, získané informace z přednášky jistě využijete i v běžném životě. Vstupné dobrovolné.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Dětský den – Myslivecké posezení 
 

Honební společenstvo Vanovice zve na tradiční „Dětský den“, který se koná v sobotu 29.června 2024 od 14 hodin 
v areálu na koupališti v Borotíně. Připraveny jsou soutěže pro děti. Hraje reprodukovaná hudba. 
V přilehlém areálu pořádá Myslivecký spolek Vanovice-Borotín „Myslivecké posezení“. Po celý den zajištěno bohaté 
občerstvení, opékané makrely, zvěřinové speciality, točené pivo, limo a jiné dobroty. Srdečně zvou pořadatelé. 
 

       
Výstava Léto v zahradě 

 

Arboretum Borotín vás zve na výstavu „Léto v zahradě“, která začíná v pátek 5.července a potrvá až do neděle 
7.července 2024 od 9 do 17 hodin.  

 
 

Tradiční cyklovýlet „Okolo Malé Hané“  
     16. ročník tradičního cyklovýletu  „Okolo Malé Hané“ se uskuteční v sobotu 31.srpna 2024.  
     Délka trasy bude jako vždy cca 35 až 43km. Start a cíl bude letos v obci Uhřice na hřišti. 
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ArtCamp Borotín 2024 

Tradiční akce ArtCamp Borotín 2024 se uskuteční v sobotu 31.srpna 2024 od 10 do 17 hodin v areálu společnosti 
Sahadža Jóga v Borotíně. Budou předvedeny ukázky rukodělných umění a řemesel s workshopy.  

 

                                                    
                             Borotínská pouť 

 
V neděli 15.září 2024 oslavíme borotínskou pouť. Mše svatá začíná v kostele 
Povýšení svatého kříže v 10 hodin, po mši jste zváni k posezení na farní dvorek. 
Pro děti i dospělé budou na návsi připraveny pouťové atrakce, hasičky zajistí 
prodej drobného občerstvení. 

 

______________________________________________________________________ 
 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Borotín 
www.sdhborotin.cz, email: info@sdhborotin.cz 

 

Jaro v SDH Borotín 
Tak jako vloni jsme zahájili jarní sezónu úklidem hasičárny a sběrem železného šrotu. Všem zúčastněným – dárcům i 
hasičům děkujeme a výtěžek použijeme na rozvoj našeho sboru.  
Jistě jste si všimli, že máme naproti hasičárně nové zrcadlo. Zainvestoval jej náš sbor a děkujeme obecnímu úřadu za 
vyběhání všech povolení. Výjezd i pohyb lidí v zatáčce je díky tomu bezpečnější a přehlednější. 
Zásahová jednotka se pravidelně schází, kontroluje techniku a připravuje se na svoji činnost. Její členové v naší obci 
zrevidovali a natřeli všechny hydranty. Na pálení čarodějnic, které pořádal Sokol, zpestřili dětem akci zádovou ruční 
stříkačkou a zajistili požární dozor. V měsíci květnu předvedli také našim nejmenším ve školce hasičskou techniku. 
Nadále uvítáme do svých řad zájemce o činnost v jednotce i sboru. 
Zúčastnili jsme se hasičských průvodů a mší sv. Floriána v Cetkovicích a ve Velkých Opatovicích.  
Náš sbor se zhostil 25. 5. 2024 zorganizování soutěže základního kola v požárním sportu okrsku Šebetov, na kterém naše 
družstvo mužů vybojovalo druhé místo. Celkem se zúčastnilo 13 družstev – 5 mužských, 2 ženské a 6 veteránů.  
Začátkem června nás čeká čištění koupaliště a 15. 6. pojedeme do Telče na setkání historických praporů při oslavách 
160 let založení prvního dobrovolného sboru u nás. Očekává se více než 800 praporů a účast několika tisíc hasičů z celé 
republiky.  
Mimo jiné plánujeme umístění automatické velké sirény na střechu hasičárny ve spolupráci s HZS a obcí.  
Přejeme vám krásné léto plné radosti a odpočinku. V září zveme všechny příznivce hasičského sportu na tradiční dětskou 
soutěž O Borotínský pohár, která se koná 7. 9. v Borotíně na návsi. 

                        Starosta sboru Milan Vlasák a Velitel sboru a jednotky Libor Toul  

                       
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www./
http://www.sdhborotin.cz/
mailto:info@sdhborotin.cz
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Základní pravidla při svozu odpadů od domácností 
          Pro někoho běžná záležitost a samozřejmost, pro jiného nová informace. 

 

1. Směsný komunální odpad je vyvážen pouze z nádob k tomuto účelu určených (většinou by to měly být černé 

popelnice). Ukládá to i zákon. 

Přistavené pytle s odpadem k popelnici nebudou vyváženy! Domácnost si musí pořídit další nádobu, pokud 

ji stávající kapacita nestačí. 

 

  
Do papíru rozhodně dětské plínky nepatří !! Ty patří 

do směsného odpadu! 

2. Používání barevných popelnic z dotací na jiné typy odpadů než je předepsáno (modrá – papír, žlutá-plast, 

hnědá příp. zelená – bioodpad) je zneužití dotačních pravidel a porušení smlouvy o výpůjčce! Mohou být 

odebrány, pokud se toto porušení bude opakovat. 

 

3. Nádoby, které mají občané trvale postavené přímo u domu nebo ve vjezdu na svých pozemcích a nebudou 

vytaženy ze stanoviště (třeba i jeden metr), považujeme, že je nechcete vyvézt. Osádky nemají vstupovat na 

vaše pozemky a dívat se, zda je nádoba plná či nikoliv. Je třeba přistavit nádoby vždy co nejblíže k cestě, kde 

jezdí technika. 

 

 

 

                         Správně připravené nádoby ke svozu  

4. Barevné nádoby, které obsahují co nemají (např. v bioodpadech sáčky, směsný odpad ve žlutých nebo 

modrých nádobách), tak nebudou tyto nádoby vyvezeny, ale osádky je vyfotí, nechají vzkaz proč nebyly 

svezeny a společnost bude informovat vedení obcí. Znamená to, že občané musí tyto nádoby znovu přetřídit. 

 

Děkujeme, že třídíte, chováte se zodpovědně a máte pozitivní přístup! 

 

                                                                          
 

https://www.tsmh.cz/

